
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

Об утверждении состава комиссии 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Пермского 
муниципального района 

Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 7 
Закона Пермской области от 05.09.2005 № 2441-539 «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и заш1ите их прав». Законом Пермского края от 
19.12.2006 № 44-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов государственными 
полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организации их деятельности», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Пермского муниципального района согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Пермского муниципального района: 

- от 03.11.2015 № 1398 «Об утверждении Состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», 

- от 07.06.2016 № 281 «О внесении изменений в Состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского муниципального 
района, утвержденного постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 03.11.2015 № 1398». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

http://www.permraion.ru


5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по социальному 
развитию, начальника департамента социального развития 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района , ^ В.Ю. Цветов 



Приложение 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
о т Ж М Л М З № Ml 

СОСТАВ 
КОМИССИИ п о ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Председатель: 
Цвикнлевич Александр Владимирович - заместитель главы 

администрации Пермского муниципального района по социальному 
развитию, начальник департамента социального развития администрации 
Пермского муниципального района. 

Заместитель председателя: 
Рожпева Любовь Леонидовна - начальник отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
аппарата администрации Пермского муниципального района. 

Ответственный секретарь: 
Обухова Алла Аркадьевна - главный специалист отдела по 

обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав аппарата администрации Пермского муниципального района. 

Члены комиссии: 
Пикулева Надежда Ивановна - главный специалист отдела по 

обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав аппарата администрации Пермского муниципального района, 

Механошина Нина Константиновна - главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав аппарата администрации Пермского муниципального района, 

Балкина Дина Ивановна - главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав аппарата администрации Пермского муниципального района, 

Криворотова Ольга Сергеевна - главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав аппарата администрации Пермского муниципального района, 

Щукина Мария Камильевна - ведущий специалист отдела по 
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав аппарата администрации Пермского муниципального района, 

Требунских Мариана Дмитриевна - ведущий специалист по 
координации проведения индивидуальной профилактической работы 
органами и учреждениями системы профилактики в отношении 
несовершеннолетних и семей с несовершеннолетними детьми, состоящими в 
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 
персональном учете семей и детей, находящихся в социально опасном 
положении, отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 



несовершеннолетних и защите их прав аппарата администрации Пермского 
муниципального района, 

Коробейникова Лариса Викторовна - ведущий специалист по 
координации проведения индивидуальной профилактической работы 
органами и учреждениями системы профилактики в отношении 
несовершеннолетних и семей с несовершеннолетними детьми, состоящими в 
муниципальной в муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на персональном учете семей и детей, находящихся в 
социально опасном положении, отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав аппарата 
администрации Пермского муниципального района, 

Злобин Анатолий Федорович - ведущий специалист по координации 
проведения индивидуальной профилактической работы органами и 
учреждениями системы профилактики в отношении несовершеннолетних и 
семей с несовершеннолетними детьми, состоящими в муниципальной в 
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
на персональном учете семей и детей, находящихся в социально опасном 
положении, отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав аппарата администрации Пермского 
муниципального района, 

Перевозчикова Галина Михайловна - депутат Земского Собрания 
Пермского муниципального района от избирательного округа № 13, 

Новгородова Ольга Андреевна - эксперт по комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав экспертно-методического отдела 
муниципального казенного учреждения «Центр развития образования 
Пермского муниципального района», 

Габдулхаева Лариса Винарисовна - эксперт муниципального 
казенного учреждения «Центр развития образования Пермского 
муниципального района», 

Стулова Ирина Анатольевна - медицинский психолог 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 
«Центральная районная больница Пермского муниципального района» (по 
согласованию), 

Каткова Наталья Владимировна - специалист по социальной работе 
кабинета медико-социальной помощи детям Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Пермского края «Пермская центральная 
районная больница» (по согласованию), 

Жвакина Елена Анфиногеновна - заместитель начальника 
территориального управления Министерства социального развития 
Пермского края по Пермскому и Добрянскому муниципальным районам (по 
согласованию), 

Михальчук Ирина Леонидовна - старший инспектор отделения по 
делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных отдела МВД 
России по Пермскому району Пермского края (по согласованию), 

Борисова Оксана Андреевна - инспектор по пропаганде безопасности 
дорожного движения отдела государственной инспекции безопасности 



дорожного движения отдела МВД России по Пермскому району (по 
согласованию), 

Четин Максим Борисович - старший инспектор отделения по делам 
несовершеннолетних Пермского линейного отдела МВД России на 
транспорте (по согласованию), 

Шабардина Анна Геннадьевна - ведущий специалист по 
учреждениям дополнительного образования управления по делам культуры и 
спорта администрации Пермского муниципального района, 

Силенов Дмитрий Владимирович - начальник филиала по 
Пермскому району Федерального казенного учреждения уголовно-
исполнительной инспекции главного управления федеральной службы 
исполнения наказаний (ГУФСИН) России по Пермскому краю (по 
согласованию), 

Субоч Светлана Григорьевна - ведущий инспектор отдела 
профобучения и профориентации Государственного казенного учреждения 
Центр занятости населения Пермского района (по согласованию), 

Вохмина Ольга Леонидовна - врач психиатр-нарколог 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пермский 
краевой наркологический диспансер» (по согласованию), 

Шляпникова Надежда Юрьевна - специалист по социальной работе 
Государственного казенного учреждения Пермского края социального 
обслуживания населения «Центр помощи детям г. Добрянка» (по 
согласованию), 

Фролова Анна Ильинична - заместитель начальника департамента 
социального развития администрации Пермского муниципального района. 


